昭和 47 年 (1972 年 ) から長年にわたり TGK NEWS を毎月発刊してまいりましたが、
「脱炭素社会への貢献」の取り組みの一環として、2025 年 1 月より紙媒体での
TGK NEWS の発刊を廃止させていただく運びになりました。
今後は、TGK MAIL を「TGK NEWS」へと改名させていただき、新規取扱商品や既存
商品のご紹介、取扱商品の価格改定、中止品およびTGKカタログ掲載商品の訂正など、
これまで紙媒体ではお伝えしきれなかった情報をお手軽にホームページでご覧いただける
事と考えております。これまで以上に、より多くのお客様に情報をお届けし、快適な
WEB環境を整えていくことを目指してまいります。
尚、TGK NEWSをメールでご希望の方は、弊社ホームページ (TryWinZ) よりご登録
いただけますようよろしくお願いいたします。

拝啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では近年のデジタル環境への移行、自然環境意識の高まりを鑑み SDGs への
取り組みとして、このたび全てのお取引先様に対し、年賀状によるご挨拶を控えさせて
いただくこととなりました。
つきましては弊社への年賀状によるお心遣いもご無用にてお願いいたしたく存じます。
何卒ご理解いただき今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　　　　　　　　　　     敬具

年賀状廃止のお知らせ
2024 年 10 月吉日

東京硝子器械株式会社
代表取締役社長　白井 一夫

紙媒体 TGK NEWS廃止のお知らせ

A&D 新製品
電子天びん・電子はかりシリーズ

新規取扱い商品のご紹介

A&D 新製品
電子天びん・電子はかりシリーズ

新規取扱い商品のご紹介

防塵・防水台はかり
FG-CWP シリーズ

重量級天秤分銅内蔵タイプ
GX-L/GF-L シリーズ

スロープ付き低床型台はかり
HW-CF シリーズ

低床タイプデジタル台はかり
SN-L シリーズ

https://www.tgk.co.jp

No.632
令和 6 年 11 月 01 日  発行

電話　03（3252）3461

〒530-0043　大阪府大阪市北区天満 2-15-17-101

電話　06（4800）3939　　FAX　06（4800）3938

〒460-0012　愛知県名古屋市中区千代田 2-1-15

電話　052（238）6075　　FAX　052（238）6076

〒812-0053　福岡県福岡市東区箱崎 6-4-26

電話　092（643）8645　　FAX　092（643）8646

〒001-0015　北海道札幌市北区北十五条西4丁目 2-7  ごとうビル 2階

電話　050（6868）2001

本　　　   社

大阪営業所

名古屋営業所

福岡営業所

札幌営業所

〒113-0021 東京都文京区本駒込 1－7－16

防塵・防水台はかり FG-CWPシリーズ

■特長
・防塵・防水等級 IP67 : 粉末・粉塵の粒子状物質や水の侵入を防ぎます。
・オールステンレス構造 : 表示部、計量皿、本体フレーム、センサ部 オール SUD仕様
・アルコール洗浄可能 : フロントパネルを含むディスプレイユニット、計量皿、ポール、
　フレームはアルコールを使用して洗浄できます。( センサ部は除く )
・高速応答 :1 秒の高速測定。高速で効率的な計量により、生産性が向上しオペレーターの
　ストレスを大幅に低減します。
・感覚的に分かりやすい 3色 3段のコンパレータライト : パック詰め作業 ( 少ない・
　ちょうどよい・多い ) やランク分け作業の効率アップ

商品コード 型式 価格（￥）
123-65-83-01

ひょう量(kg) 最小表示(mg) 計量皿寸法(mm)
30 1g/2g/5g/10g W300×D380 108,000FG-30KCMWP

123-65-83-02 60 0.002kg/0.005kg
/0.01kg/0.02kg W370×D500 118,000FG-60KCLWP

123-65-83-03 150 0.005kg/0.01kg
/0.02kg/0.05kg W370×D500 123,000FG-150KCLWP

商品コード 型式 価格（￥）

123-65-87-31

ひょう量(kg) 表示単位 表示方法

220

タイプ

標準タイプ kg（キログラム） / pcs（個数）
※ グラム表示はできません

最大計数値
220.000個 /
最小単重0.01kg

バックライト付7セグメント
液晶表示（文字高26 mm） 390,000HW-200KCF

123-65-87-32 220 プリンター
内蔵タイプ

kg（キログラム） / pcs（個数）
※ グラム表示はできません

220.000個 /
最小単重0.01kg

バックライト付7セグメント
液晶表示（文字高26 mm） 440,000HW-200KCPF

重量級天秤分銅内蔵タイプ GX-L/GF-Lシリーズ

■特長
・ひょう量 12 kg~102 kg、最小表示 0.1 g~1 g
・( 防塵・防水 IP65): 粉塵の舞う環境や水滴がつくサンプルの計量に最適
・分銅内蔵 (GX-L): オート・セルフ・キャリブレーション
・計量センサーシステム SHS 搭載 : 応答速度 約 1.5 秒〈 Super Hybrid Sensor 〉
　* 特許取得済
・USB/RS-232C インタフェース : (D-Sub9P( オス ) / USB Type mini B) 標準装備
・データ直送ソフト WinCT 使用可能
・スイングアーム型と表示部分離型
・自己点検機能 : 使用環境に対応し応答特性を自動調整、同時に自己点検を
　行い結果を表示
・g、kg、個数、%、カラット、もんめモード 　※もんめ : 真珠計量用単位

防塵・防水等級 IP67

材質 計量皿：SUS304、フレーム：SUS304、ポール部：SUS304、ロードセル：
SUS420J02＋塗装加工

電源 ACアダプタ、モバイルバッテリーまたはUSB TypeAポートから給電可能

電源ケーブル USBケーブル、長さ3m、データ通信も兼用

過酷な環境下で高精度な計量を実現した天びん

スロープ付き低床型台はかりHW-CFシリーズ

■特長
・スロープ 1 枚付属
・低床型の台はかり ( 積み下しを考慮した高さ 40mmの荷重載せ部 ):
　全体 919(W)×808(D)mm / 荷重載せ部 690(W)×800(D)mm
・防塵・防水等級 IP55( 計量台 )
・豊富なインタフェースオプション Bluetooth® / USB / RS-232C / ブザー・リレー

低床タイプデジタル台はかり SN-Lシリーズ

■特長
・倉庫など暗所でも見易い蛍光表示管
・選別計量機能
・個数計機能 : 大型部品の個数管理に最適、デジタル風袋引き機能付き
・メモリ機能 : 個数計に便利なメモリ 4種類
・表示器スタンド標準装備
・別売で内蔵プリンタも用意
・電源ケーブル :1.5m
・パレットを載せる場合は頑丈なものをご使用ください パレットの強度が不足していて
　歪んだ状態で計量部に載せると 正しく計量できない場合があります。

1100mm×1100mmの大型計量台

手持ちのパレットを計量皿として使用できます。

表示単位 kg（キログラム） / pcs（個数） ※ グラム表示はできません

最大計数値 220.000個/最小単重0.01kg

表示方法 バックライト付7セグメント液晶表示（文字高26 mm）

外形寸法/計量台 919（W）×808（D）×92（H）mm

外形寸法/荷重載せ部 690（W）×800（D）×40（H）mm

外形寸法:表示部(スタンド付き) 466（W）×452（D）×815（H）mm

ロードセルケーブル長 約2.8 m

本体質量:計量台 約30kg

本体質量:表示器 約4.6 kg（HW-200KCF、スタンド含む、電池含まず）

計量台 計量台寸法：1100×1100mm、高さ：116mm、計量台質量：約60kg（SN-
1200KL）、約70kg（SN-2000KL）、 計量フレーム材質：鉄(SS400)

指示計 指示計単体外形寸法：275（W）×111（H）×160（D）mm、指示計質量：約
1550g

指示計スタン
ド

ストッパ付きキャスター5脚、底面部：466mm×452mm、指示計高さ：780mm～
1050mm、スタンド質量3.3kg（指示計含まず）

電源 AC100V

※最小表示の出荷時設定。内部設定にて切替可能。
※FG-30KCMWPは「g/kg」の表示切替が可能。
※ACアダプタは「電源アダプタ部」のみで、
　ケーブル部分は表示器背面に接続されています。
　外すことはできません。

(A)GX-L 分銅内蔵タイプ一体型

商品コード 型式 価格（￥）
123-65-87-11

ひょう量 (kg) 最小表示 (kg)
1200 0.5 389,000SN-1200KL

123-65-87-12 2000 1 530,000SN-2000KL

(B)GX-L 分銅内蔵タイプ分離型

商品コード 型式 価格（￥）
123-65-83-41

ひょう量(kg) 最小表示(g)
12 0.1 220,000GX12001L

123-65-83-42 22 0.1 250,000GX22001L
123-65-83-43 32 0.1 330,000GX32001L
123-65-83-44 32 0.1(0~6.2kg)

1(6.2~32kg) 210,000GX32001LD
123-65-83-45 42 0.5 280,000GX42001L
123-65-83-46 62 0.1 450,000GX62001L
123-65-83-47 62 1 320,000GX62000L
123-65-83-48 102 1 400,000GX102000L

商品コード 型式 価格（￥）
123-65-83-49

ひょう量(kg) 最小表示(g)
32 0.1 350,000GX32001LS

123-65-83-50 32 0.1 (0~6.2kg )/
1 (6.2~32kg ) 230,000GX32001LDS

123-65-83-51 62 0.1 470,000GX62001LS
123-65-83-52 62 340,000GX62000LS
123-65-83-53 102 1

1
420,000GX102000LS

商品コード 型式 価格（￥）
123-65-83-61

ひょう量(kg) 最小表示(g)
12 0.1 190,000GF12001L

123-65-83-62 22 0.1 220,000GF22001L
123-65-83-63 32 0.1

1
300,000GF32001L

123-65-83-64 62 270,000GF62000L

(C)GF-Lベーシックタイプ一体型

※表示部 分離型 (GX-32001LS/32001LDS/62001LS/
　62000LS/102000LS) の表示部外形寸法は、
　260(W)x164(D)x 202(H)mm です。

NEW

NEW

NEW

NEW

※重い風袋を載せても精密レンジでの計量が可能です。
　(スマートレンジ機能)
※表示部 分離型(GX-32001LS/32001LDS/62001LS/
　62000LS/102000LS)の表示部外形寸法は、
　260(W)x164(D)x 202(H)mm です。